
Działania Godne Uwagi

Można już oddawać głosy na najciekawsze inicjatywy zrealizowane przez wielkopolskie organizacje, zgłoszone 
do Konkursu „Działania Godne Uwagi”! Na profilu Facebook Centrum PISOP zagłosować można na inicjatywy z 
subregionów: leszczyński, kaliski, pilski, koniński oraz poznański (z wyłączeniem Miasta Poznania). W 
głosowaniu Internautów zwycięża ta inicjatywa, która otrzyma najwięcej pozytywnych reakcji (funkcje: „Lubię 
to”, „Super”, „WOW”). Głosowanie potrwa do 15 listopada do godz. 15:00.

W konkursie udział bierze mosińska inicjatywa szerzej znana jako Jadłodzielnia. Zachęcamy do 
oddawania głosów na naszych działaczy!

Żeby oddać głos należy wejść >> tu <<

Nazwa działania: Jadłodzielnia/książkodzielnia/torby bumerangi
Zgłaszający: grupa nieformalna – Jadłodzielnia Mosina
Termin: czerwiec – wrzesień 2019
Opis działania:

Jadłodzielnia powstała jako reakcja na ogromne ilości wyrzucanego jedzenia (w domach, sklepach i 
restauracjach). Książkodzielnia to lokalna realizacja idei bookcrossingu i wzmocnienie działania Jadłodzielni 
poprzez częstsze odwiedziny miejsca. Torby-bumerangi są reakcją na zalew jednorazowych foliówek i formą 
odwdzięczenia się sklepom za dzielenie się jedzeniem z Jadłodzielnią. Wokół inicjatywy udało się zgromadzić 
około 100 wolontariuszy. Utworzenie Jadłodzielni, książkodzielni i toreb-bumerangów to pierwszy etap działania 
– planowany jest rozwój inicjatywy o nowe projekty. Jadłodzielnia – to lodówka i szafka do której można 
przynosić jedzenie, by się nie marnowało (z domu, sklepu, restauracji, imprezy). Każdy może z tego jedzenia 
skorzystać – oczywiście nieodpłatnie. Książkodzielnia – to regał z książkami – można przynieść przeczytaną 
książkę i/lub zabrać książkę, która chcemy przeczytać. Akcję wspomaga miejscowa biblioteka. Dodatkowo 
można tu przynosić np. gry planszowe. 

Torby-bumerangi – to oferowanie w lokalnych sklepach wielorazowych toreb, by klienci rezygnowali z 
jednorazowych foliówek. Torbę można zabrać ale można też ją zwrócić, by kolejne osoby mogły skorzystać. 
Działania te mają ograniczyć używanie jednorazówek i zmienić przyzwyczajenia klientów. Akcję wsparły 
prywatne firmy, Gmina Mosina oraz wolontariusze – szyjący torby. 

Celem Konkursu "Działania Godne Uwagi” jest upowszechnienie działań zrealizowanych przez wielkopolskie 
podmioty ekonomii społecznej oraz grupy nieformalne na rzecz mieszkańców Wielkopolskich. 
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